

キャッシュ・フロー計算書（間接法）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位：円）

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 当期一般正味財産増減額	△ 19,198,995	△ 30,155,376	10,956,381
2. キャッシュ・フローへの調整額			
退職給付引当金の増減額（△は減少）	16,518,033	18,162,666	△ 1,644,633
生産者積立金の増減額（△は減少）	579,661,215	4,252,000	575,409,215
賞与引当金の増減額（△は減少）	1,396,488	1,369,428	27,060
未収金の増減額（△は増加）	227,334,591	△ 667,945,778	895,280,369
未払金の増減額（△は減少）	△ 328,575,236	△ 360,177,639	31,602,403
指定正味財産からの振替額	△ 19,678,116,425	△ 17,939,946,065	△ 1,738,170,360
その他	△ 140,540,783	198,201,711	△ 338,742,494
小計	△ 19,322,322,117	△ 18,746,083,677	△ 576,238,440
3. 指定正味財産増加収入			
受取補助金等収入	20,522,743,058	△ 344,529,260	20,867,272,318
支払補助金返還収入	251,254,057	245,314,195	5,939,862
指定正味財産増加収入計	20,773,997,115	△ 99,215,065	20,873,212,180
事業活動によるキャッシュ・フロー	1,432,476,003	△ 18,875,454,118	20,307,930,121
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
資金の回収による収入	10,716,010	448,308	10,267,702
退職給付引当金資産の取崩による減少収入	3,815,294	0	3,815,294
畜産ｸﾞﾗｽﾀｰ積立資産の取崩による減少収入	19,675,347,523	18,276,814,421	1,398,533,102
生産者積立資産の取崩による減少収入	616,965,820	6,600	616,959,220
投資活動収入計	20,306,844,647	18,277,269,329	2,029,575,318
2. 投資活動支出			
資金の貸付による支出	△ 10,000,000	△ 1,000,000	△ 9,000,000
退職給付引当金資産の積立による支出	△ 20,333,327	△ 18,162,666	△ 2,170,661
畜産ｸﾞﾗｽﾀｰ積立資産の積立による支出	△ 20,773,997,115	△ 245,968,313	△ 20,528,028,802
生産者積立資産の積立による支出	△ 1,196,627,035	△ 4,258,600	△ 1,192,368,435
畜産総合展示会積立預金の積立による支出	△ 10,000,000	0	△ 10,000,000
備品の取得による支出	△ 1,100,000	3,063,660	△ 4,163,660
投資活動支出計	△ 22,012,057,477	△ 266,325,919	△ 21,745,731,558
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,705,212,830	18,010,943,410	△ 19,716,156,240
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
借入金収入	0	0	0
2. 財務活動支出			
借入金返済支出	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
V 現金及び現金同等物の増減額	△ 272,736,827	△ 864,510,708	591,773,881
VI 現金及び現金同等物の期首残高	1,210,807,401	2,075,318,109	△ 864,510,708
VII 現金及び現金同等物の期末残高	938,070,574	1,210,807,401	△ 272,736,827